МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

23.04.2009 № 791

Мурманск

О дополнении к приказам Министерства образования и науки

Мурманской области от 16.12.2008 № 1920, 08.04.2009 № 671

 В дополнение к приказам Министерства образования и науки

Мурманской области от 16.12.2008 № 1920 «О проведении в 2009 году

государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших

образовательные программы основного общего образования, с участием

территориальных экзаменационных комиссий», от 08.04.2009 № 671 «Об

установлении сроков проведения государственной (итоговой) аттестации

выпускников 9-х классов общеобразовательных учреждений Мурманской

области в 2008/2009 учебном году»  п р и к а з ы в а ю:

1. Изложить п. 7.1. приказа Министерства образования и науки

Мурманской области от 16.12.2008 № 1920 «О проведении в 2009 году

государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших

образовательные программы основного общего образования, с участием

территориальных экзаменационных комиссий» в следующей редакции:

«п.7.1. Организовать проведение в установленные сроки государственной

(итоговой) аттестации по русскому языку и алгебре обучающихся, освоивших

образовательные программы основного общего образования, с участием

территориальных экзаменационных комиссий, кроме выпускников вечерних

(сменных) общеобразовательных, специальных (коррекционных)

образовательных учреждений, коррекционных классов в

общеобразовательных учреждениях, классов компенсирующего обучения и

выпускников, подлежащих итоговой аттестации в щадящем режиме.».

2. Установить  следующие сроки  проведения  государственной

(итоговой) аттестации выпускников IX классов, организуемой ТЭК, по

предметам по выбору:

 - 05 июня (пятница)  – по биологии, географии, геометрии, истории

России;

 - 09 июня (вторник)  – по обществознанию, физике, химии.

И.о. министра                     В.Ф. Костюкевич